



# **NEWS RELEASE**

株式会社 オートバックスセスン

2021年11月2日

# オートバックスセブン、日産自動車とコラボアイテムを製作

~特別仕様車「キックス コロンビアエディション」のインテリアアイテムを企画・開発~

株式会社オートバックスセブン (代表取締役 社長執行役員:小林喜夫巳) は、日産自動車株式会社 (社長:内田 誠) (以下、日産自動車) と総合アウトドアメーカーの株式会社コロンビアスポーツウェアジャパン (社長:マッスィモ ラッザリ) (以下、コロンビアスポーツウェアジャパン) が共同企画し、11月2日 (火) より発売する特別仕様車「キックス コロンビアエディション (限定500台)」のインテリアアイテムを企画・開発いたしました。



※上記車両画像は、日産自動車のディーラーオプションのブラックグリルフィニッシャー、ドアサイドモールディング、エスティーロアルミホイールを装着しています。「キックス コロンビアエディション」オリジナルアイテムではありません。

当社は、お客様の利便性の向上および豊かなカーライフ文化の創造を目的に、業界の垣根を越え、日産自動車とカー用品および NISSAN/NISMO ブランドグッズに関する領域で 2021 年 4 月 20 日(火)に業務提携し、2021 年 7 月より、当社で取り扱う車内用品や洗車用品などのカー用品を、日産自動車へ供給を開始しています。

商品の供給に加え、日産自動車と当社は、両社が有する商品や、ノウハウを活用・コラボレーションすることで、さまざまなお客様のライフスタイルに合わせた新たな付加価値を提供することを検討してまいりました。

今回の特別仕様車「キックス コロンビアエディション」は、日産自動車とコロンビアスポーツウエアジャパンが本年3月と6月に実施したキャンペーンである「FITTING EARTH」を通してアウトドアライフを後押ししてきたことをきっかけに、アウトドアに最適な特別仕様車を作るという両社の想いが合致し、商品化にいたりました。

これに対し当社は、日産自動車との協業の新たな取り組みとして、日産自動車と総合アウトドアメーカーのコロンビアスポーツウェアジャパンが共同企画した特別仕様車「キックス コロンビアエディション」のインテリアアイテムの企画・開発を行うこととなりました。エクステリアアイテムを含めた商品の詳細に関しては、日産自動車およびコロンビアスポーツウエアジャパンのリリースをご参照ください。

当社がこれまで培ってきたエンドユーザーのニーズをもとに商品開発を行うノウハウを活用することで、今回の特別仕様車「キックス コロンビアエディション」のコンセプトに合うアイテムの開発へつながりました。

今後もお客様のカーライフをより豊かで利便性の高いものとするため、両社の有するノウハウを掛け合わせたアイ テムの共同企画・開発を行うなど、さまざまなコラボレーションを検討し、取り組んでまいります。



### ■共同企画・開発アイテム

車内で使用するインテリアアイテムとして、フロントシートエプロン(運転席・助手席)、シートバックポケット (運転席・助手席)、ラゲッジシートの3アイテムを製作しています。

それぞれのアイテムが耐久性に優れた CORDURA® Fabric(305 デニール)を使用し、生地には防水加工を施しているため、アウトドアやレジャー時に洋服や荷物が少し汚れた状態でも、気兼ねなくシートに座ったり、ラゲッジにものを積んだりすることができます。

フロントシートエプロンは脱着やお手入れも簡単で、海や山などさまざまなアウトドアシーンに合わせて活用できます。シートバックポケットはコロンビアの代表的なプロダクト「マルチポケットフィッシングベスト」を参考にデザインされた利便性の高い大小のポケットや、ドリンクホルダー、ティッシュホルダー、ウェビングベルトなどを備えています。ラゲッジシートは汚れたものでも気にせず荷物を積めることに加えて、シート背面のポケットにも小物を収納できます。

※この3つのインテリアアイテムは、特別仕様車「キックス コロンビアエディション」の付属アイテムです。

## ■アイテムイメージ画像(参考)



フロントシートエプロン (運転席・助手席)





シートバックポケット (運転席・助手席)



ラゲッジシート

今後も「常にお客様に最適なカーライフを提案し、豊かで健全な車社会の創造を使命とする」という当グループの経営理念に基づき、新たな挑戦を続けてまいります。

以上

この件に関するお問い合わせ先

#### 【お客様からのお問い合わせ】

オートバックスお客様相談センターフリーコール: 0120-454-771 受付時間: 9:00~12:00 13:00~17:30 (土、日、祝祭日を除く。)

#### 【報道関係者からのお問い合わせ】

株式会社 オートバックスセブン 広報・IR 部 小笠原、前川 〒135-8717 東京都江東区豊洲 5-6-52 NBF 豊洲キャナルフロント TEL. 03-6219-8787 FAX. 03-6219-8762 MAIL. pr@autobacs.com